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Stojan silnika elektrycznego małej mocy o obwodzie magnetycznym
z wydatnymi biegunami

Przedmiotem wynalazku jest stojan silnika elek¬
trycznego małej mocy o obwodzie magnetycznym
z wydatnymi biegunami.
Dotychczas produkowane silniki elektryczne małej

mocy, budowy chronionej lub zamkniętej, mają sto-
jany utworzone najczęściej z dwóch elementów,
a mianowicie z korpusu i rdzenia pełnego lub bla-
chowanego, osadzonego w tym korpusie.
Wadą tych stojanów jest to, że składając się z eo¬

najmniej dwóch obrabianych części, mają korpusy
o średnicy większej od średnicy zewnętrznej rdzenia,
gdy korpus wykonany jest z metalu lekkiego.
W związku z tym, w korpusie metalowym powstają
straty od zewnętrznego strumienia rozproszenia.
Ponadto stojany te wymagają dodatkowego zabez¬
pieczenia przed przesunięciem rdzenia w korpusie.
Znane są również stojany silników elektrycznych

małej mocy o blachowanym cylindrycznym rdzeniu
wtopionym w korpus z metalu w taki sposób, że do
powierzchni cylindrycznej o średnicy rdzenia przy¬
lega bezpośrednio warstwa materiału tworzącego
korpus w postaci rury lub żeber. Również i w tych
rozwiązaniach średnica korpusu jest większa od
średnicy zewnętrznej rdzenia i wskutek tego w kor¬
pusie metalowym powstają dodatkowe straty, a po¬
nadto przepływ strugi powietrza chłodzącego może
się odbywać tylko po powierzchni korpusu, a więc
odbieranie ciepła od rdzenia nie jest tak intensywne
jak w przypadku chłodzenia bezpośrednio rdzenia.

Z

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad a po¬
stawione zadanie polega na znalezieniu odpowied¬
niego rozwiązania konstrukcyjnego.
Zadanie to rozwiązano w ten sposób, że stojan

5 według wynalazku składający się z obwodu magne¬
tycznego wykonanego uprzednio w postaci rdzenia
litego, pakietu blacłiowanego lub złożonego ze swo¬
bodnych blach, mający średnicę korpusu nie większą
od zewnętrznej średnicy wykroju blach (rdzenia)

10 stanowiącej najmniejszą, wynikającą'z obliczeń elek¬
tromagnetycznych, średnicę uzasadnioną wymaga¬
nymi parametrami silnika, ma po obu stronach
rdzenia odlane pierścienie, które z wspólnie odla¬
nymi elementami łączącymi, utworzonymi w ściętej

15 części pakietu blach nad biegunami oraz w wyżło¬
bieniach w osi między biegunami, dają korpus sil¬
nika. Pomiędzy powierzchnią rdzenia w części cię-
ciowych ścięć a elementami łączącymi pierścienie
korpusu usytuowane są kanały wentylacyjne.

so Dzięki takiemu rozwiązaniu konstrukcyjnemu sto-
jarta średnica zewnętrzna całego silnika może być
nie większa od średnicy obwodu magnetycznego.
Eliminuje się również obróbkę wiórową, która była¬
by konieczna przy osadzaniu rdzenia w stójanie

25 o korpusie oddzielnym. Stojan według wynalazku,
ze względu na mniejszy gabaryt i mniejsze zużycie
materiału, ma mniejszy ciężar od dotychczas stoso¬
wanych stojanów. Poza tym w korpusie takim nie
powstają straty dodatkowe od zewnętrznego stru-

3o mienia rozproszenia. Ciepło ze strat w rdzeniu
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i uzwojeniu stojana oddawane jest z cylindrycznej
części powierzchni pakietu blach bezpośrednio do
otoczenia oraz dzięki istnieniu kanałów wentylacyj¬
nych odbierane jest od stojana przez strugę powiet¬
rza wytwarzaną przez wentylator silnika.
Stojan ten może być stosowany w silnikach do

zabudowania lub wbudowania w różne urządzenia
oraz w silnikach do przyrządów powszechnego użyt¬
ku lub elektronarzędzi wykonanych z izolacją do¬
datkową.
Stojan silnika według wynalazku przedstawiony

jest przykładowo na rysunku, na którym fig li 2
przedstawiają półprzekroje stojana. Pakiet blach 1
lub rdzeń pełny wtopiony jest w korpus składający
się z dwóch pierścieni 2 złączonych wzdłużnymi ele¬
mentami usytuowanymi nad ścięciami pakietu blach
4 i w wyżłobieniach w jarzmach stojana 3. Pomię¬
dzy elementami łączącymi 4 a pakietem blach prze-

15

biegają otwory wentylacyjne 5. Rdzeń stojana
w swojej części cylindrycznej jest nie osłonięty kor¬
pusem.

Zastrzeżenie patentowe

Stojan silnika elektrycznego małej mocy w ob¬
wodzie magnetycznym z wydatnymi biegunami,
z korpusem, którego średnica jest nie większa od
średnicy zewnętrznej rdzenia, znamienny tym, że
korpus, powstały przez zalanie rdzenia (1) metalem,
utworzony jest z dwóch pierścieni (2) i dwóch łą¬
czących elementów (3) usytuowanych w wyżłobie¬
niach rdzenia oraz dwóch łączących elementów (4)
przechodzących nad biegunami — nad cięciwowo
ściętymi częściami rdzenia, zaś pomiędzy ściętą po¬
wierzchnią rdzenia i dwoma łączącymi elementami
(4) usytuowane są wentylacyjne kanały (5).
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